De la Federacion de Piragtiismo del Principado de Asturias
Ligas Nacionales de Piraguismo y otras competiciones de intereés

12 Prueba de los juegos escolares
T rofes de Navided RGOC Trasona 172 10:00 PB-B-A-l
Descenso-ascenso del rio Sella Arriondas 3/12 km &? I-C-J-Sub23-S-V
Descenso invernal del rio Sella Arriondas P
Memorial Miguel Angel Pérez Gutiérrez Embalse de Trasona 2/4/6 Km 10'30 Todas
Campeonato de Asturias de invierno CTD Trasona 5 Km. J-Sub23-S-V

Memorlal Nino |mam| |-EEMI
Campeonato Asturias de invierno promomon ST E10e), 10 OO A-B-PB
Campeonato de Espafa de Invierno
22 Prueba de los juegos escolares Ribadesella 1/2/3 Km.

PB-B-A-I
Infantiles-cadetes

Campeonato de Asturias Invierno JP CTD Trasona

Jira al embalse de Trasona Embalse de Trasona

Campeonato de Asturias de Travesias Navia 4/8 Km SIM Todas
Travesia Nacional La Ribera : 1/2/3 Km. PB-B-A-I

32 Prueba de los Juegos Escolares Il 019 (RIS ? S Todas
42 Prueba de los juegos escolares San Esteban de Pravia 1/2/3 Km. SIM PB-B-A-I

Descenso del Pilofia-Sella Soto de Duefias - Arriondas
Descenso del Alto Sella Cangas de Onis - Arriondas
Il Copa de Espafia de Sprint impi : J-S-Paracanoe

Copa del Mundo de maratén i Juveniles-Senior
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52 Prueba de los Juegos Escolares
Descenso del medio Nalon
Campeonato de Asturias sprint

Campeonato de Europa sprint junior y
sub23

Campeonato de Asturias sprint jovenes promesas
Campeonato de Asturias de promocion
Campeonato de Espafia de sprint

Candas
Grado
CTD Trasona

Bratislava (Slovakia)

CTD Trasona
CTD Trasona

1/2/3 Km,
1000/500/200

1000/500/200

1000/500

1000/500/200

PB-B-A-I
C-J-S-V
Juveniles — Senior
Juveniles — sub23

Infantiles - Cadetes
A-B-Pb
J-S-Paracanoe

Campeonato del mundo sprint junior y
sub23

Campeonato de Asturias de promocion

Campeonato de Europa de maratén

Plovniv (Bulgaria)

1000/500/200

Juveniles — sub23

CTD Trasona

Poznan (Polonia)

17-21
26-31 Km

A-B-Pb
J-sub23-S
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Descenso de Sella para discapacitados

Trofeo Mini-Sella
Descenso Internacional del Sella

Regata Internacional Ria de Villaviciosa |

Descenso del Rio Narcea

Trofeo de promocién Caja Rural

78 Regata Ria de Villaviciosa

Campeonato del mundo de maraton

Descenso Los Xironinos y viejas glorias

-z

Campeonato de Asturias promocion K2

Arriondas — Llovio
Campos de Oba - Ribasella

Arriondas - Ribadesella

El Puntal (Villaviciosa)

Pravia
Pravia

El Puntal (Villaviciosa)

Metkovic (Croacia)

Arriondas-Triongo
CTD Trasona

15 Km.
4 Km
15 Km.
20 Km.

8 Km

4/12 Km

1/2/3/8 Km

17-21
26-31 Km

1000/2000

Discapacitados
PB-B-A-I

C-J-S-vV
C-J-S-v

1-C-J-S-V
PB-B-A-I
Todas

J-sub23-S

A-1-C-V-Mixtos

PB-B-A







